
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.087 5 de fevereiro de 2020 Página 82

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Processo Portaria Publicada no DOE
31/630.113/2018 PORTARIA AGEPEN “P” Nº 618, de 04/07/2019. 9.936 de 05 de julho de 2019.
31/630.073/2018 PORTARIA AGEPEN “P” Nº 619, de 04/07/2019. 9.936 de 05 de julho de 2019.

Campo Grande, MS, 04 de fevereiro de 2020.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 104, de 04 de fevereiro de 2020.

	 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e considerando 
a solicitação constante na CI Nº 007/2020/CG-CPA (AQ)/AGEPEN, 

RESOLVE:

	 SUSPENDER o curso do prazo processual, pelo período de 03/02/2020 a 17/02/2020, nos autos dos 
Processos abaixo relacionados, considerando período de gozo de férias regulamentares do servidor Mário Nelson 
Lima Paiva, matrícula nº 35327023, Procurador de Entidades Públicas, Presidente das Comissões, ressalvando 
que os atos de expediente que não transgridam princípios do contraditório e da ampla defesa, poderão ser 
realizados por membro da Comissão em atividade.
Processo Portaria Publicada no DOE
31/630.113/2018 PORTARIA AGEPEN “P” Nº 618, de 04/07/2019. 9.936 de 05 de julho de 2019.
31/630.073/2018 PORTARIA AGEPEN “P” Nº 619, de 04/07/2019. 9.936 de 05 de julho de 2019.

Campo Grande, MS, 04 de fevereiro de 2020.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

Mat. 18128021

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul
PORTARIA “P” AGEPREV Nº. 0147, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020.

O DIRETOR-ADJUNTO DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 3º, inciso IV, do Decreto 14.903, de 27 de dezembro 
de 2017, resolve:

                                 
  Conceder afastamento, pelo prazo de 15 (quinze) dias, no período de 22 de janeiro de 2020 a 05 de 

fevereiro de 2020, para tratamento da própria saúde, em caráter inicial, ao servidor Carlos Augusto Ferreira, 
ocupante do cargo em comissão de Direção Intermediária e Assessoramento, símbolo DCA-9, matricula n. 
29246023, lotado na Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 136 da Lei n. 
1.102, de 10 de outubro de 1990, com nova redação dada pela Lei n. 2.157, de 26 de outubro de 2000. (Processo 
n. 55/500478/2020).

     CAMPO GRANDE-MS, 3 DE FEVEREIRO DE 2020
                

Selmo Cassimiro da Silva
            Diretor Adjunto

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal
PORTARIA “P” IAGRO N. 68, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.
                                
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso 
de suas atribuições legais;
                                 	

RESOLVE:
                                 

Lotar o servidor WALDESSIR STANGARLIN FERNANDES, matrícula 87985023, na Unidade Local de 
Bela Vista/MS, com efeitos a contar de 10 de fevereiro de 2020. (Processo: 71/500481/2020)

                        
Campo Grande/MS, 03 de fevereiro de 2020.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor-Presidente


